[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 февраля  2023 года                                                                             № 7

Республика Коми
Усть-Куломский район
пст.Зимстан

В целях обеспечения внутреннего финансового аудита в администрации сельского поселения «Зимстан» в соответствии с пунктом 5 статьи 160 2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организаций, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н (далее — Федеральный стандарт), администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1.	Организовать в администрации сельского поселения «Зимстан» упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита.
2.	Глава сельского поселения «Зимстан» самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                            В.Н.Лодыгин

image1.png